
Dodatek č.6/2014

KE sMLQUVÉ o PIŠOVÁDĚNÍ KOMIPLEXNÍCH
LESNICKYcI-I cINNoSTI A PRODEJI DRIVI - 2013 - 2017

Číselný kód části veřejné zakázky: 105013
Název části veřejné zakázky: Vítkov

(dále jen „SmIouva")

I. Smluvní Strany

1. Lesy České republiky, s.p.
Se Sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Hradci Králové, Oddíl
AXII, vložka 540
IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
jednající Ing. Daniel SZórád, Ph.D., generální ředitel Lesů ČR
Zastoupeným ředitelem Krajského ředitelství Fıýdek-Místek
bankovní Spojení: Komerční banka, a.S., pobočka Hradec Králové

číslo účtu
(dále jen „Lesy ČR“)

a

2. Opavská lesní a.s.
Se Sídlem /místem podnikání Na poříčí 1041/12, Nové Město, Praha 1, 110 00
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským Soudem v Praze,
Oddíl B, vložka 6541
IC! 45193177, DIC! CZ 45193177
jednající/Zastoupena , předseda představenstva,
dále Zastoupena dle plné moci Ze dne 2.4.2013 místopředseda
představenstva
bankovní Spojení: Komerční banka, a.S.

číslo účtu

(dále jen „Smluuııípartner“)

vzhledem k tomu, že

0 na Základě výsledků Zadávacího řízení na veřejnou zakázku S názvem „Provádění
lesnických činností S prodejem dříví „při pni“ ~ rok 2013+, ev. č. VZ
7202012011104, kód části VZ 105013, název části VZ Vítkov, byla mezi Lesy ČR
a Smluvním partnerem uzavřena dne 10.10.2012 Smlouva o provádění komplexních
lesnických činností a prodeji dříví - rok 2013-2017 (dále jen „Smlouva“),



o na SÚJ č. 10503, název SÚJ Vítkov, LS Vítkov, tj. na SÚJ, na kterou byla uzavřena
Smlouva, došlo v důsledku trvale nadprůměrně teplého počasí a srážkového deficitu
k nepředvídatelnému oslabení Stromů, a tím i ke gradaci populací kůrovců, přičemž
S ohledeın na právě uvedené lze v aktuální letní Sezóně očekávat výrazné navýšení
objemu tzv. kůrovcového dříví oproti objeınůın předpokládaným při uzavírání
Sınlouvy (zahrnutým v zadávacích podmínkách původní Veřejné zakázky, na jejímž
základě byla uzavřena Sınlouva), tj. lze předpokládat akutní vznik potřeby provedení
dalších činností Spočívajících v asanaci a odvozu kůrovcového dříví nad rámec
lesnických činností Sjednaných ve Smlouvě;

0 okamžik dokončení vývoje kůrovce nelze předem jednoznačně Stanovit, neboť k
vizuálním projevům chřadnutí, a tedy možné identifikaci Zasažených stromů,
dochází až v určité době po napadení stromů kůrovcem; lze Sice očekávat, že
v jarních a letních měsících roku 2014 bude nutné zpracovat velké Objemy
kůrovcového dříví ve velmi krátkém časovém období, a tedy S vyššími náklady, než
jsou při Zpracování takového dříví obvyklé, avšak konkrétní okaınžik vzniku potřeby
asanace Zvýšeného objemu kůrovcového dříví nelze předem jakkoliv předvídat;

0 Lesy ČR jsou v Souladu Se zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších
předpisů povinny přijímat taková opatření, aby nedocházelo k vývinu, šíření a
přeınnožení škodlivých organizmů, tj. v toınto případě provést včasnou asanaci
kůrovcem napadených Stroınů a přijmout další preventivní opatření, která
v maximální možné míře zabrání dokončení vývoje kůrovců, jejich šíření a
přemnožení, a to tak, aby bylo co nejrychleji a nejúčinněji předcházeno vzniku škod
na Spravovaném majetku a také aby nebyl ohı'ožován majetek jiných vlastníků lesů.
Nejlepší předpoklady pro včasný a účinný Zásah proti přemnožení kůrovců má právě
Smluvní partner, který aktuálně vykonává lesnické činnosti v rámci předmětné SÚJ
ohrožené výskytem kůrovce, přičemž Se navíc jedná o činnosti navazující na plnění
poskytované Smluvním partnerem na Základě Smlouvy, resp. S tímto plněním úzce
Související;

0 Lesy ČR vyzvaly Smluvního partnera formou jednacího řízení bez uveřejnění dle
ustanovení § 23 OdSt. 7, písın. a) Zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných Zakázkách, ve
Znění pozdějších předpisů, k podání nabídky na plnění veřejné Zakázky na
poskytnutí dodatečných činností;

0 Smluvní partner podal na základě této výzvy Lesů ČR nabídku, která byla Lesy ČR
vyhodnocena jako vyhovující;

uzavírají Smluvní Strany níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

Dodatek č. 6 ke Smlouvě
(dále jen „Dodatek“)

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Při výkladu obsahu tohoto Dodatku budou mít jednotlivé pojmy uváděné S velkými
počátečníıni písmeny stejný význam, jaký je uveden ve Smlouvě.

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1. Smluvní partner Se na základě tohoto Dodatku zavazuje provést pro Lesy CR nad
rámec prací, které byly Sjednány ve Smlouvě, dodatečné práce - Těžební činnosti

2



2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

Spočívající v provedení asanace a Odvozu kůrovcového dříví v rozsahu nad rámec
sjednaný ve Smlouvě (dále jen „Dodatečné práce“). Dodatečné práce budou
Smluvním partnerem prováděny v Souladu S pravidly a podmínkami Sjednanými ve
Smlouvě, a to Zejména V její příloze Z3 - Obrana a ochrana proti kůrovcům (dále jen
„Příloha Z3 Sıııloııvyí').

Smluvní Strany Sjednávají, že 0 Dodatečné práce ve Smyslu tohoto Dodatku, při
jejichž provádění Smluvnímu partnerovi náleží odměna dle odst. 2.3. tohoto
Dodatku, Se bude jednat pouze tehdy, kdy množství asanovaného kůrovcového dříví
přesáhne v jednotlivém měsíci 1/10 celkového předaného ročního Smluvního
objemu těžby na předmětné SÚJ, pro kterou byla Smlouva uzavřena. Smluvní Strany
Se dohodly, že celkový rozsah Dodatečných prací provedených na Základě tohoto
Dodatku je Omezen maximálním množstvím 19.996 m3 asanovaného kůrovcového
dříví. Toto množství Odpovídá odhadu množství dříví napadeného kůrovcem, které
bude v jednotlivých jarních a letních měsících roku 2014 přesahovat 1/10 celkového
předaného ročního Smluvního Objeınu těžby na předmětné SÚJ, která činí
9.600 m3.

Smluvní Strany Sjednávají, že Za provedení Dodatečných prací, tj. asanaci a odvoz
kůrovcového dříví nad rámec Sjednaný Smlouvou, náleží Smluvnímu partnerovi
odměna za provádění předınětných činností, a to ve výši:

250,- Kč bez DPH za každý jeden m3 kůrovcového dříví asanovaného na základě
tohoto Dodatku v termínu a způsobu asanace (čl. IV písm. a) nebo b) nebo c) Přílohy
Zg) dle objednávky provedené Lesy ČR podle pravidel uvedených v čl. I odst. 2 písm.
b) Přílohy 23 Smlouvy;

Smluvní Strany Sjednávají, že Shora uvedená odměna bude hrazena pouze ve vztahu
k tomu objemu Smluvním partnerem Skutečně asanovaného kůrovcového dříví,
který přesahuje objemy dané Smlouvou. Ve vztahu k Dodatečným pracím nahrazuje
OdSt. 2.3. čl. I. odst. 6 písm. b) přílohy Z3.

Konkrétní rozsah Dodatečných prací realizovaných Smluvním partnerem na základě
tohoto Dodatku, termíny jejich provedení, jakož i případně Specifikace dalších
podmínek provádění Dodatečných prací budou upřesněny prostřednictvím
Zadávacích listů vypracovaných Lesy ČR na Základě Sınlouvy a průběžně předaných
Smluvnímu partnerovi v Souladu S podmínkami Sjednanými ve Smlouvě. Tyto
dodatečné práce budou vždy specifikovány podle aktuální Situace a skutečných
potřeb Lesů ČR. Na Základě tohoto Dodatku nevzniká Smluvnímu partnerovi nárok
na realizaci jakéhokoliv konkrétního Objemu Dodatečných prací.

Smluvní Strany Se dohodly, že pro účely vyhodnocení splnění termínu asanace
předaného kůrovcového dříví ve Smyslu tohoto Dodatku, resp. pro účely případných
Smluvních pokut Se posuzuje objem asanovaného kůrovcového dříví dle tohoto
Dodatku v Součtu Za daný měsíc, nikoli pro jednotlivé Objednávky Zvlášť. Za Splněný
Se objem asanace kůrovcového dříví považuje tehdy, pokud byl v příslušném měsíci
Zpracován a asanován nejméně předaný Součet objemů a Zpracování probíhalo
kontinuálně. Předaným Součtem objemů Se rozumí Součet všech objemů
kůrovcového dříví dle Zadávacích listů Stermínem asanace v příslušném měsíci
povýšený o objem nezpracovaného kůrovcového dříví dle Zadávacích listů
S termínem asanace končícím před příslušným měsícem a ponížený o Objem
kůrovcového dříví dle Zadávacích listů S terınínem v příslušném měsíci zpracovaný
a asanovaný v měsíci předchozím. Součástí objemu je i kůrovcové dříví předané
Zadávacími listy před uzavřením tohoto Dodatku, u nichž termín asanace uplyne až

3



2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

2.10.

3.1.

3.2.
3.3.

po jeho uzavření, S výjimkou ležících lapáků, jejichž položení bylo Objednáno před
uzavřením tohoto Dodatku.

Smluvní Strany Sjednávají, že Lesy CR jsou oprávněny požadovat po Sınluvním
partnerovi Zaplacení následujících sınluvních pokut:

Za každý jeden 1113 předaného kůrovcového dříví, který nebyl zpracován nebo
asanován v Souladu S čl. I. odst. 2 písm. b) Přílohy Z3 a tímto Dodatkem:

1. Pokud Skutečně Zpracovaný a asanovaný objeın kůrovcového dříví v daném měsíci
nepřekročí objem 1/10 celkového předaného ročního Sınluvního objemu těžby na
předmětné SÚJ .................. ......... ........................ „500 Kč/ınB

2. Pokud Skutečně Zpracovaný a asanovaný objem kůrovcového dříví v daném měsíci
překročí 1/10 celkového předaného ıočního Smluvního objemu těžby na
předmětné SÚJ, ale bude nižší než předaný Součet objemů dle odst. 2.5. tohoto
Dodatku.. ....................................... ........................ ........... .200 Kč/mS

OdSt. 2.6. nahrazuje čl. I. Odst. 7 písní. b), c), d) přílohy Z3 Smlouvy a čl. III. Odst. 6
přílohy Z3 pro lapáky, jejichž položení bylo objednáno po uzavření tohoto Dodatku.

Smluvní Strany Se dohodly, že na provádění Dodatečných prací dle tohoto dodatku
Se přiměřeně použijí veškerá ujednání (obchodní a platební podmínky) obsažená ve
Sınlouvě, pokud v tomto Dodatku není Stanoveno jinak.

Pro účely tohoto Dodatku Se kůrovcovým dřívím rozumí dříví předané k asanaci
Zadávacími listy - kůrovcové Stromy, kůrovcové souše, Stojící lapáky i všechny
varianty ležících lapáků, jejichž položení bylo Objednáno po uzavření tohoto
dodatku.

Lesy ČR Se Zavazují volit v souvislosti S Iealizací Dodatečných prací co nejúčinnější
prostředky bránící rozvoji a šíření kůroOvců, Zejména Zadávat obranná opatření
(předevšíın lapáky) pouze vr,OZSahu v němž jsou tato opatření S ohledem na
kalamitní situaci efektivní.

Lesy CR Se Zavazují, že V případě realizace Dodatečných prací nebudou Smluvnímu
partnerovi, S výjimkou Odůvodněných případů, zadávat provádění jiných
(nekalamitních) těžeb.

3. ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ

Smluvní Strany Se dohodly, že práva a povinnosti Smluvních stran vyl'Wající Ze
Smlouvy, které nejsou upraveny tímto Dodatkem, Zůstávají nezměněny a řídí Se
Smlouvou.
Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Sınluvníıni Stranami.
Tento Dodatek Se uzavírá na dobu určitou, a to do 30.9. 2014. Dojde-li však před
uplynutím doby trvání Dodatku k naplnění maximálního rozsahu Dodatečných prací
dle bodu 2.2. tohoto Dodatku, dnem naplnění předınětného rozsahu tento Dodatek



zaniká a Smluvní Strany Se zavazují vstoupit v jednání O dalším řešení nastalé
Situace.

3.4. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech Stejnopisech, Z nichž každá Ze Sınluvních
Stran Obdrží po dvou.

3.5. Smluvní Strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají Svobodně a vážně, že považují
Obsah Dodatku Za určitý a srozumitelný a že jsou jiın Známy všechny Skutečnosti, jež
jsou pro uzavření Dodatku rozhodující.

Ve Frýd " " ' Ve Frýdku - Místku dne 3 fl -05- 2011;

Lesy České republiky, s.p. Opavská lesní a.S.

ředitel Krajského ředitelství Frýdek- ístek Zastou ena
Ů MM“ dle plné ınoci

místopředseda představenstva






